1º da Lei nº 8.823, de 17 de abril de 2006, passam 

a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º .......................................................................................................... 

I - Corporação Musical Lira de Santo André, no valor de até R$ 230.000,00 

(duzentos e trinta mil reais), repassados anualmente; 

II - Sociedade Orquidófila de Santo André, no valor de até R$ 52.000,00 

(cinquenta e dois mil reais), repassados anualmente.” 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei ocorrerão por conta de 

dotação orçamentária própria, suplementada se necessário. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Santo André, 3 de dezembro de 2025, 472º ano da fundação da cidade.